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| Úvodní slovo ředitele 

 

 Vážení, 

nelze zcela jednoznačně říct, zda byl rok 2017 pro nás dobrým či špatným.  

Jako ostatní zdravotnická zařízení se i naše nemocnice potýkala a potýká 

s nedostatkem personálu, a to především nelékařského, tedy 

s nedostatkem sester. Již více než rok jsme nuceni mít uzavřeno jedno 

chirurgické oddělení, ostatní pracoviště jedou nadoraz s hrůzou v očích, 

kdo a kdy vypadne ze směny třeba kvůli chřipce. Zvládnutí této situace je 

opravdu náročné, a to především pro sestry samotné. Pohledávky po 

splatnosti dosáhly magické hranice, ale já věřím, že bude lépe. V příštím 

roce úhradová vyhláška podle analýz přinese nemocnici vyšší výnosy, resp. 

alespoň pokrytí reálných nákladů, které nemocnice na léčbu pacientů vynakládá, čímž by mohlo 

pomalu dojít „k uzdravení“ jí samotné, o což se již 4 rokem snažím.                                       

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně vždy patřila, a věřím, že i nadále bude patřit, ke špičkovým 

zdravotnickým zařízením s nadregionálním významem. Pacienti, pro které tu jsme především, nám 

důvěřují a vyhledávají naši péči, což je pro nás velmi významným měřítkem a ukazatelem, že práce, 

kterou každý den odvádíme, je prováděna s maximálním nasazením, odpovědností, empatií a 

individuálním přístupem, o čemž svědčí desítky děkovným dopisů, které dostávám, a kterých si 

nesmírně jako ředitel, lékař a člověk vážím.  

Velké poděkování patří všem zaměstnancům svaté Anny, pro které je i v nelehkém období pacient 

vždy na prvním místě. 

 

 

 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA 
Ředitel  
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1 | Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 
Kontaktní údaje 

Sídlo: Pekařská 53, 656 91 Brno 
Telefon: 543 181 111 
Fax: 543 182 100 
Adresa elektronické pošty: info@fnusa.cz 
Adresa internetové stránky: www.fnusa.cz 
Datová schránka: h9tpjpn 
IČ: 00159 816 
 

Odborná detašovaná pracoviště 

Klinika plastické a estetické chirurgie, Berkova 34, 612 00 Brno 
Ústav soudního lékařství, Tvrdého 2a, 602 00 Brno 
Doléčovací a rehabilitační oddělení, Zoubkova 18, 634 00 Brno 
Oddělení rodinných a závodních lékařů, Výstavní 17, 603 00 Brno 
Klinika pracovního lékařství, Výstavní 17, 603 00 Brno 
 

Ostatní zařízení 

Internát zdravotních sester, Výstavní 17, 603 00 Brno 
 

Základní charakteristika 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (FNUSA) je státní příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem 
je Ministerstvo zdravotnictví České republiky. Nedílnou součástí FNUSA je Mezinárodní centrum 
klinického výzkumu/ICRC-International Clinical Research Center. 
 

Ambulance 2017 2016 2015 

Počet ambulantních a laboratorních vyšetření 1 224 247 1 256 180 1 264 901 

Počet ambulantních a laboratorních výkonů 5 480 789 5 623 681 5 487 530 

Počet URČ ambulance 167 736 170 441 171 329 

    

Hospitalizace 2017 2016 2015 

Počet lůžek  917 917 913 

Využití lůžek ve dnech 233 243 252 

Využití lůžek v % 75,85 76,20 77,49 

Počet hospitalizovaných pacientů 27 026 27 124 26 691 

Počet URČ hospitalizace 21 280 21 281 21 209 

Průměrná ošetřovací doba ve dnech 7,91 8,21 8,63 
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2 | Vedení pracovišť 

 

Vedení FNUSA 

Ředitel        MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
Ekonomická náměstkyně     Ing. Zuzana Vaňková 
Náměstek pro právní věci a personalistiku   Mgr. Petr Kyzlink 
Lékařský náměstek pro interní obory    MUDr. Petr Krifta 
Lékařský náměstek pro chirurgické obory   MUDr. Adam Peštál, Ph.D. 
Lékařský náměstek pro intenzivní péči    MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 
Lékařský náměstek pro společné vyšetřovací složky  MUDr. Eva Kotulánová 
Náměstek pro vědu a výzkum     prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. 
Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči    Mgr. Jana Zvěřinová 
Obchodní náměstek      Bc. Radim Dembiňák 
Náměstek pro investiční rozvoj, techniku a provoz  Ing. Marek Strnad 
Náměstek pro informatiku     Martin Kejík 
Vedoucí Útvaru interního auditu    Ing. Ivana Zálešáková 
Vedoucí Oddělení řízení kvality     Lenka Hamříková, DiS. 
Vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení   Bc. Miloslav Humpolíček 
Vedoucí Nemocniční lékárny     PharmDr. Vladimír Holub 
 

 

Vedení odborných pracovišť 

I. interní kardioangiologická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Lenka Špinarová, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Ladislav Groch, Ph.D. 
Vrchní sestra       Bc. Lenka Lapešová 
 
II. interní klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Jindřich Olšovský, Ph.D. 
Vrchní sestra       Ilona Růžičková 
 
I. chirurgická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Michal Reška, Ph.D. 
Vrchní sestra       Ladislava Badalíková, DiS. 
 
II. chirurgická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Robert Staffa, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Mojmír Přívara 
Vrchní sestra       Mgr. Markéta Zapletalová, MBA 
 

Anesteziologicko resuscitační klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Pavel Štětka 
Vrchní sestra       Renata Vyhlídalová 
 
  



 

                                                                    5 
 

I. neurologická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Jaroslav Brichta 
Vrchní sestra       Ing. Marcela Staňková 
 
Neurochirurgická klinika 
Přednosta       doc. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Zdeněk Mackerle 
Vrchní sestra       Mgr. Lenka Pavlíková 
 
Klinika plastické a estetické chirurgie 
Přednosta       prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Tomáš Výška 
Vrchní sestra       Radana Vaňková, DiS. 

 

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
Přednosta       MUDr. Břetislav Gál, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Pavla Urbánková, Ph.D. 
Vrchní sestra       Bc. Kamila Mašková 
 
I. ortopedická klinika 
Přednosta       doc. MUDr. Pavel Janíček, CSc.  
       MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. (od 1.9.) 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.  
       MUDr. Luboš Nachtnebel, Ph.D. (od 1.9.) 
Vrchní sestra       Mgr. Helena Moderová 
       Jana Vanini, DiS. (od 1.11.) 
 
Stomatologická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Lydie Izakovičová-Hollá, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Lubomír Freyburg, CSc. 
Vrchní sestra       Iva Štercová 
 
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace 
Přednosta       prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Michaela Sosíková, Ph.D. 
Vrchní fyzioterapeut      Mgr. Pavlína Svobodová 
 
Klinika zobrazovacích metod 
Přednosta       MUDr. Jiří Vaníček, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP – radiodiagnostika  MUDr. Igor Suškevič 
Zástupce přednosty pro LPP – ultrazvuk. diagnostika MUDr. Eva Kotulánová 
Vedoucí radiologický asistent                   Marta Karfusová 
 
I. dermatovenerologická klinika 
Přednosta       prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     doc. MUDr. Eliška Dastychová, CSc. 
Vrchní sestra       Marie Kyjovská 
 
Klinika pracovního lékařství 
Přednosta       prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Alena Říhová 

MUDr. Petr Malenka, Ph.D. (od 1.5.) 
Vrchní sestra       Helena Šedivá 
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Onkologicko-chirurgické oddělení 

Primář        MUDr. Jana Katolická, Ph.D. 
Vrchní sestra       Dagmar Šnýdrová 
  
Urologické oddělení 
Primář        MUDr. Petr Filipenský, Ph.D. 
Vrchní sestra       Ladislava Valachová 
 
Oddělení klinické psychologie 
Primář        PhDr. Zuzana Spurná, Ph.D. 
 
Oddělení rodinných a závodních lékařů 
Primář        MUDr. Ivana Bogrová, Ph.D. 
Staniční sestra       Jaroslava Kravalová 
 
Oddělení klinické logopedie 
Vedoucí klinický logoped     Mgr. Julie Čefelínová 

Oddělení klinické biochemie 
Primář        prof. MUDr. Vladimír Soška, CSc. 
Vedoucí laborant      Marie Svídová 
 
Oddělení klinické hematologie 
Primář        MUDr. Marta Zvarová 
Vedoucí laborant      Jana Veselková 
 
Doléčovací a rehabilitační oddělení 
Primář        MUDr. Marcela Nováková 
Vrchní sestra       Mgr. Helena Šlesárová 
 
Oddělení nemocí očních a optometrie 
Primář       MUDr. Lubomír Hanák, MBA 
Vrchní sestra       Hana Macháčková 
 
Krevní banka 
Primář        MUDr. Jarmila Celerová 
Vedoucí laborant      Ivona Bartáková 
 
Ústav klinické imunologie a alergologie 
Přednosta       prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr.  Roman Hakl 
Vrchní sestra       Helena Horáková 

Mikrobiologický ústav 
Přednosta       doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Alena Krchňáková 
Vedoucí laborant      Alena Svobodová 
 
I. patologicko-anatomický ústav 
Přednosta       prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Iva Zambo, Ph.D. 
Vedoucí zdravotní laborant     PhDr. Gabriela Kuzmínová 
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Ústav soudního lékařství 
Přednosta       prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. 
Zástupce přednosty pro LPP     MUDr. Michal Zelený, Ph.D. 
Vedoucí zdravotní laborant     Mgr. Naděžda Fojtů 
 
Nemocniční lékárna  
Vedoucí lékárník      PharmDr. Vladimír Holub 
Vedoucí farmaceutický asistent    Jaroslava Sousedíková 
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3 | Ukazatele zdravotnických pracovišť  

 

2017 
Počet 
lůžek 

Průměrná 
ošetřovací 

doba 

Obložnost  

celkem ve 
dnech 

celkem v % 
Standard JIP 

v % v % 

I. interní kardioangiologická klinika  86 4,09 249,84 80,25 82,43 70,42 

II. interní klinika  113 9,58 257,87 77,85 79,65 67,75 

Doléčovací a rehabilitační oddělení  115 48,30 300,52 82,53 82,53   

I. neurologická klinika  72 7,63 225,39 82,33 83,70 75,30 

I. dermatovenerologická klinika  40 8,49 266,10 78,22 78,22   

I. chirurgická klinika  93 6,00 213,56 75,53 72,52 91,38 

II. chirurgická klinika  56 6,08 203,16 62,22 65,01 54,79 

I. ortopedická klinika  75 7,02 216,31 76,85 74,29 93,05 

Neurochirurgická klinika  32 9,48 279,78 87,82 85,16 95,09 

Klinika plastické a estetické chirurgie  65 4,00 156,35 54,91 53,33 73,42 

Oddělení nemocí očních a optometrie  21 0 0,00 0 0 0 

Klin. otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 
a krku  

41 6,07 248,22 77,03 74,00 89,93 

Anesteziologicko resuscitační klinika  17 6,52 266,18 72,93   76,29 

Onkologicko-chirurgické oddělení  18 3,31 153,33 46,61 46,61   

Urologické oddělení  41 4,85 235,27 78,16 75,39 97,02 

Klinika tělovýchovného lékařství a 
rehabilitace  

32 11,54 249,91 77,61 77,61   

FNUSA celkem 917 7,91 233,09 75,85 75,71 77,27 

 

2017 
Počet 

hospitalizovaných 

 Pohyb hospitalizovaných Nemocniční 
letalita na 

klinice 
 Přibylo  Ubylo 

přijetím propuštěním úmrtím 

I. interní kardioangiologická klinika  5 253,00 5 088 4 936 168 31,95 

II. interní klinika  3 042,00 2 799 2 565 260 85,30 

Doléčovací a rehabilitační oddělení  715,50 332 642 9 12,66 

I. neurologická klinika  2 125,50 1 966 1 721 79 37,16 

I. dermatovenerologická klinika  1 253,50 1 244 1 238 0 0,00 

I. chirurgická klinika  3 308,00 3 131 2 943 41 12,39 

II. chirurgická klinika  1 870,00 1 812 1 752 13 6,96 

I. ortopedická klinika  2 312,50 2 249 1 925 2 0,86 

Neurochirurgická klinika  944,50 789 773 2 2,13 

Klinika plastické a estetické chirurgie  2 539,00 2 529 2 535 0 0,00 

Oddělení nemocí očních a optometrie  0,00 0 0 0 0 

Klin. otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 
krku  

1 677,00 1 643 1 654 8 4,76 

Anesteziologicko resuscitační klinika  693,50 393 192 195 280,17 

Onkologicko-chirurgické oddělení  835,00 822 819 10 11,98 

Urologické oddělení  1 990,50 1 956 1 933 2 1,01 

Klinika tělovýchovného lékařství a 
rehabilitace  

693,00 250 631 0 0,00 

FNUSA celkem 27 025,50 27 003 26 259 789 29,17 
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4 | Hospodaření 2017 

 

Náklady Celkem Podíl 

Osobní náklady 1 712 169 627 41,2% 

Léky 592 449 812 14,3% 

SZM 617 757 285 14,9% 

Prodané zboží 394 159 083 9,5% 

Odpisy 355 447 639 8,6% 

Energie 99 379 472 2,4% 

Ost. nakup. služby 92 011 965 2,2% 

Opr. a údržba 56 932 809 1,4% 

Všeobec. mater. 45 773 764 1,1% 

Úklid 42 039 269 1,0% 

Stravování 31 867 892 0,8% 

Praní vč. prádla 24 160 056 0,6% 

DHIM a DNIM vč. OOPP 18 826 405 0,5% 

Cestovné 14 839 276 0,4% 

Ostatní náklady 59 205 153 1,4% 

Součet 4 157 019 507   
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Výnosy Celkem Podíl 

Výnosy za zdr. služ. od ZP 2 644 001 058 63,6% 

Dotace na VaV, transfery 502 170 876 12,1% 

Výnosy za prodané zboží a Rp v ÚL 478 847 201 11,5% 

Výnosy za zdr. a nezdr. služby mimo ZP 80 594 769 1,9% 

Pronájmy a služby z pronájmu 21 367 181 0,5% 

Ostatní výnosy 96 991 109 2,3% 

Součet 3 823 972 194   

 

 

Závazky z obchodního styku     

 

 

  

Výnosy za zdr. služ. od 
ZP 

69% 

Dotace na VaV, 
transfery 

13% 

Výnosy za prodané 
zboží a Rp v ÚL 

12% 

Výnosy za zdr.a nezdr. 
služby mimo ZP 

2% 

Pronájmy a služby z 
pronájmu 

1% 

Ostatní výnosy 
3% 

31.12
.2014

31.3.
2015

30.6.
2015

30.9.
2015

31.12
.2015

31.3.
2016

30.6.
2016

30.9.
2016

31.12
.2016

31.3.
2017

30.6.
2017

30.9.
2017

31.12
.2017

před splatností 911 53 973 98 1 198 1 084 1 078 1 080 1 092 1 023 1 041 1 075 1 038 1 390 1 423

po splatnosti 409 39 456 61 478 79 638 70 615 78 618 25 732 95 797 38 848 91 877 79 1 005 726 72 776 80

Celkem 1 320 1 430 1 677 1 723 1 693 1 698 1 824 1 820 1 890 1 952 2 043 2 116 2 200

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

po splatnosti před splatností Celkem

prodej pohledávek 
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HV   

Náklady 4 157 019 507 

Výnosy 3 823 972 194 

HV -333 047 313 

 

K zápornému HV dochází z titulu historické podfinancovanosti nemocnice, kdy nárůst výnosů od 
zdravotních pojišťoven a z ostatních zdrojů plně nekryje nárůsty v nákladech na mzdy, centrová 
léčiva, speciální zdravotní materiál či služby (energie, úklid, servis apod.) související s nárůstem ploch, 
revizí a PBTK přístrojů pořízených z projektů. Vedení nemocnice řeší negativní situaci v hospodaření 
zejména realizací úsporných opatření, která však sama o sobě nejsou schopna vygenerovat 
dostatečné množství finančních prostředků na krytí zvyšujících se nákladů a bude tedy nezbytné i 
nadále ve spolupráci s MZČR a dalšími institucemi hledat cestu k řešení zmíněné situace. 
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5 | Rozvaha 

Aktiva 

  
  

k 31.12.2017 k 31.12.2016 k 31.12.2015 

A. Stálá aktiva    4 632 500 140 4 993 359 295 5 288 982 672 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek   7 316 997 21 686 929 35 130 188 

01 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0 0 0 

02 Software 013 6 899 422 21 538 712 35 055 630 

03 Ocenitelná práva 014 66 217 0 0 

04 Povolenky na emise a preferenční limity 015 0 0 0 

05 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0 0 0 

06 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0 0 0 

07 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 351 358 148 217 74 558 

08 Uspořádací účet technického zhodnocení DNHM 044 0 0 0 

09 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0 0 0 

10 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek   4 624 493 006 4 971 089 488 5 251 370 084 

01 Pozemky 031 85 519 852 85 519 852 85 519 852 

02 Kulturní předměty 032 1 062 051 1 062 051 1 062 051 

03 Stavby 021 3 449 695 735 3 511 697 344 2 725 457 090 

04 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 022 1 080 392 444 1 360 890 697 1 536 366 978 

05 Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0 0 0 

06 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0 0 0 

07 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0 0 0 

08 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 7 682 623 6 585 471 897 630 041 

09 Uspořádací účet technického zhodnocení DHM 045 0 0 0 

10 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0 0 0 

11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 140 300 5 334 073 5 334 073 

III. Dlouhodobý finanční majetek   0 0 0 

01 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0 0 0 

02 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0 0 0 

03 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0 0 0 

04 Termínované vklady dlouhodobé 068 0 0 0 

05 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   069 0 0 0 

IV. Dlouhodobé pohledávky   690 137 582 878 2 482 400 

01 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0 0 0 

02 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0 0 0 

03 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 632 680 582 878 2 482 400 

05 Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 57 457 0 0 

06 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0 0 0 

07 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 475 0 0 0 

B. Oběžná aktiva   1 270 529 216 1 235 927 607 1 948 552 315 

I. Zásoby   93 518 682 88 015 630 84 098 292 

01 Pořízení materiálu 111 0 0 0 

02 Materiál na skladě 112 8 696 138 8 732 683 9 555 380 

03 Materiál na cestě 119 424 618 1 033 869 951 815 

04 Nedokončená výroba 121 0 0 0 

05 Polotovary vlastní výroby 122 0 0 0 

06 Výrobky 123 271 463 346 302 226 128 
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07 Pořízení zboží 131 0 0 0 

08 Zboží na skladě 132 83 594 749 75 897 130 72 925 985 

09 Zboží na cestě 138 531 715 2 005 646 438 984 

10 Ostatní zásoby 139 0 0 0 

II. Krátkodobé pohledávky   749 674 584 780 086 780 1 395 709 370 

01 Odběratelé 311 281 192 362 314 199 645 264 450 480 

02 Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 346 145 1 107 337 910 901 

03 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 176 687 52 603 65 471 

04 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0 0 0 

05 Pohledávky za zaměstnanci 335 646 702 474 784 549 060 

06 Sociální zabezpečení 336 0 0 0 

07 Zdravotní pojištění 337 0 0 0 

08 Důchodové pojištění 338 0 0 0 

09 Daň z příjmů 341 0 0 0 

10 Jiné přímé daně 342 0 0 0 

11 Daň z přidané hodnoty 343 0 0 6 837 932 

12 Jiné daně a poplatky 344 0 0 0 

13 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi 346 0 0 0 

14 
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 348 0 0 0 

17 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 814 104 949 168 2 556 430 

18 Zprostředkování krátkodobých transferů 375 0 0 0 

19 Náklady příštích období 381 4 855 317 3 311 939 3 010 292 

20 Příjmy příštích období 385 40 752 15 205 841 590 

21 Dohadné účty aktivní 388 461 259 863 459 902 397 1 116 401 519 

22 Ostatní krátkodobé pohledávky 377 342 654 73 700 85 695 

IV. Krátkodobý finanční majetek   427 335 950 367 825 197 468 744 653 

01 Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0 0 0 

02 Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0 0 0 

03 Jiné cenné papíry 256 0 0 0 

04 Termínované vklady krátkodobé 244 0 0 0 

05 Jiné běžné účty 245 47 579 016 10 282 956 23 362 060 

06 Běžný účet 241 344 362 004 293 040 629 427 460 646 

07 Běžný účet FKSP 243 34 222 744 22 146 816 17 369 939 

08 Ceniny 263 105 000 219 000 0 

09 Peníze na cestě 262 0 41 450 000 0 

10 Pokladna 261 1 067 186 685 796 552 008 

  Aktiva celkem   5 903 029 357 6 229 286 902 7 237 534 987 
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Pasiva 

   
k 31.12.2017 k 31.12.2016 k 31.12.2015 

C. Vlastní kapitál   3 209 603 380 3 820 132 864 4 253 619 519 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky   4 085 239 347 4 359 363 929 4 607 994 162 

01 Jmění účetní jednotky 401 3 558 194 842 3 667 958 096 3 730 575 390 

02 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 598 742 416 759 629 137 945 642 077 

03 Kurzové rozdíly 405 0 0 0 

04 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -2 622 022 -2 622 022 -2 622 022 

05 Jiné oceňovací rozdíly 407 140 300 3 614 906 3 614 906 

06 Opravy minulých období 408 -69 216 189 -69 216 189 -69 216 189 

II. Fondy účetní jednotky   72 597 293 75 954 882 29 416 637 

01 Fond odměn 411 0 0 0 

02 Fond kulturních a sociálních potřeb 412 24 815 044 20 172 415 17 770 813 

03 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření 413 0 0 0 

04 Rezervní fond z ostatních titulů 414 8 231 023 7 172 537 10 036 802 

05 Fonf reprodukce majetku, investiční fond 416 39 551 226 48 609 930 1 609 022 

III. Výsledek hospodaření   -948 233 260 -615 185 947 -383 791 280 

01 HV běžného účetního období 493 -333 047 314 -231 394 666 -96 087 604 

02 HV ve schvalovacím řízení 431 0 0 0 

03 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 432 -615 185 947 -383 791 280 -287 703 676 

D. Cizí zdroje   2 693 425 977 2 409 154 038 2 983 915 468 

II. Rezervy   12 263 000 11 400 000 9 451 569 

01 Rezervy 441 12 263 000 11 400 000 9 451 569 

III. Dlouhodobé závazky   794 182 173 507 881 473 640 159 216 

01 Dlouhodobé úvěry 451 0 0 0 

02 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0 0 0 

03 Dlouhodobé přijaté zálohy 455 409 200 535 500 575 500 

04 
Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze 
zahraničí 458 0 0 0 

05 Ostatní dlouhodobé závazky 459 771 889 553 501 631 000 565 281 750 

06 Dlouhodobé příjaté zálohy na transfery 472 21 883 420 5 714 973 74 301 966 

IV. Krátkodobé závazky   1 886 980 804 1 889 872 565 2 334 304 682 

01 Krátkodobé úvěry 281 0 0 0 

02 Jiné krátkodobé půjčky 289 0 0 0 

03 Dodavatelé  321 1 428 588 362 1 388 400 985 1 128 608 915 

04 Krátkodobé přijaté zálohy 324 145 856 227 255 301 577 

05 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0 0 0 

06 Zaměstnanci 331 80 967 829 72 483 566 65 380 574 

07 Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 1 276 857 1 052 422 1 321 219 

08 Sociální zabezpečení 336 33 050 372 29 425 827 26 481 514 

09 Zdravotní pojištění 337 14 814 239 13 052 240 11 843 442 

10 Důchodové pojištění 338 0 0 122 871 

11 Daň z příjmů 341 0 0 0 

12 Jiné přímé daně 342 15 187 074 12 789 337 13 235 458 

13 Daň z přidané hodnoty 343 2 248 346 21 189 0 

14 Jiné daně a poplatky 344 0 0 0 

15 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0 0 0 

16 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  347 877 663 46 105 312 369 991 232 
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17 Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0 0 0 

19 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 299 422 277 319 185 986 709 351 502 

20 Zprostředkování krátkodobých transferů 375 0 0 0 

21 Výdaje příštích období 383 118 887 1 784 171 0 

22 Výnosy příštích období 384 897 427 925 328 0 

23 Dohadné účty pasivní 389 7 051 022 2 672 844 5 594 851 

24 Ostatní krátkodobé závazky 378 2 334 593 1 746 102 2 071 526 

  Pasiva celkem   5 903 029 357 6 229 286 902 7 237 534 987 

 

6 | Výkaz zisků a ztrát  

  
k 31.12.2017 k 31.12.2016 k 31.12.2015 

Účet Náklady celkem 4 157 019 508 3 900 886 682 3 835 770 588 

  Náklady z činnosti 4 146 235 644 3 893 004 451 3 808 313 139 

501 Spotřeba materiálu 1 299 076 224 1 208 527 448 1 158 158 814 

  z toho léky 592 449 812 565 479 069 488 825 453 

  z toho SZM 617 757 285 559 499 274 586 562 277 

502 Spotřeba energie 99 379 472 93 688 972 88 094 348 

503 Spotřeba jiných neskl.dodávek 0 0 0 

504 Prodané zboží 394 159 083 390 939 126 391 909 684 

506 Aktivace dlouhodobého majetku -264 948 0 0 

507 Aktivace oběžného majetku 0 0 0 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby -2 219 093 -2 308 880 -2 509 449 

511 Opravy a udržování 56 932 809 51 018 622 47 591 155 

512 Cestovné 14 839 276 18 345 637 27 154 687 

513 Náklady na reprezentaci 1 136 887 698 982 1 048 784 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 

518 Ostatní služby 158 211 291 119 745 778 120 840 271 

521 Mzdové náklady 1 259 481 483 1 158 759 875 1 161 117 314 

524 Zákonné sociální pojištění 422 754 872 390 071 003 386 462 989 

525 Jiné sociální pojištění 5 022 104 4 722 961 4 911 477 

527 Zákonné sociální náklady 24 911 169 17 126 027 11 294 811 

528 Jiné sociální náklady 0 0 0 

531 Daň silniční 43 090 42 500 41 115 

532 Daň z nemovitosti 1 298 2 244 2 403 

538 Jiné daně a poplatky 124 468 393 908 21 369 311 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 16 118 051 2 720 11 518 

542 Jiné pokuty a penále 2 173 033 3 562 224 404 982 

543 Dary a jiná bezúplaná předání 0 0 0 

544 Prodaný materiál 10 250 457 10 126 108 8 736 146 

547 Manka a škody 984 810 1 026 856 1 685 641 

548 Tvorba fondů 0 0 30 117 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 355 447 639 394 094 794 323 343 266 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 36 444 266 122 0 

554 Prodané pozemky  0 0 0 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 863 000 1 948 431 9 451 569 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 1 396 449 -4 983 585 -2 390 482 
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557 Náklady z vyřazených pohledávek 110 838 6 746 474 1 838 706 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 18 826 405 25 060 713 35 526 961 

549 Ostatní náklady z činnosti 6 439 033 3 379 391 12 187 000 

  Finanční náklady 10 783 863 7 882 231 8 094 591 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 

562 Úroky 0 1 0 

563 Kurzové ztráty 3 699 930 610 633 1 088 223 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 264 302 0 

569 Ostatní finanční náklady 7 083 933 7 007 296 7 006 368 

  Náklady na transfery 0 0 19 362 858 

571 Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 0 0 19 362 858 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0 0 0 

  Výnosy celkem 3 823 972 194 3 669 492 016 3 739 682 984 

  Výnosy z činnosti 3 320 081 304 3 199 789 778 3 048 676 431 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 7 219 889 6 847 332 6 409 488 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 724 595 827 2 573 424 404 2 438 770 341 

603 Výnosy z pronájmu 9 956 838 12 288 498 13 118 314 

604 Výnosy z prodaného zboží 478 847 201 474 106 857 469 555 144 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 

641 Smluvní úroky a pokuty z prodlení 24 131 40 799 303 040 

642 Jiné pokuty a penále 0 0 0 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 11 610 7 678 0 

644 Výnosy z prodeje materiálu 11 283 382 11 134 234 9 592 582 

645 Výnosy z prodeje DNHM 0 0 0 

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 5 192 276 414 30 117 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0 0 0 

648 Čerpání fondů 53 731 135 54 045 595 49 456 155 

649 Ostatní výnosy z činnosti 34 406 098 67 617 966 61 441 249 

  Finanční výnosy 1 720 014 540 068 1 519 177 

661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0 

662 Úroky -323 481 445 127 700 

663 Kurzové zisky 1 683 893 57 763 1 391 476 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 36 444 860 0 

669 Ostatní finanční výnosy 0 0 0 

  Výnosy z transferů 502 170 876 469 162 170 689 487 375 

671 Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 502 170 876 469 162 170 689 487 375 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0 0 0 

  Výsledek hospodaření -333 047 314 -231 394 666 -96 087 604 

591 Daň z příjmů 0 0 0 

595 Dodatečné odvody daně z příjmu 0 0 0 

  Výsledek hospodaření po zdanění -333 047 314 -231 394 666 -96 087 604 
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7 | Pohledávky a závazky 

Celková výše pohledávek k 1.1.2017 k 31.12.2017 

krátkodobé 321 937 775,87 289 974 267,83 

dlouhodobé 582 878 690 136,79 

Z toho: 
a) pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám k 1.1.2017:    284 377 388,6 

             k 31.12.2017:   255 602 412,88  

b) nezaplacené pohledávky za léčení cizích státních příslušníků ze zemí, s nimiž ČR nemá 
dohodu o vzájemné úhradě zdravotní péče k 31.12.2017:   3 903 998,3 

c) nezaplacené pohledávky za ostatní osoby (bezdomovce apod.) za které zdravotní péči 
pojišťovny neuhradily:        2 019 549,34 

d) celková výše pohledávek odepsaných během roku:    110 838 
z toho zdravotní pojišťovny:       0 
cizí státní příslušníci:       61 182 
ostatní:        49 656 
 

Celková výše závazků k 1.1.2017 k 31.12.2017 

krátkodobé 1 884 490 221,93 1 878 913 468,44 

dlouhodobé 507 881 473,01 794 182 172,94 

 toho: 
a) nezaplacené investiční faktury dodavatelům:  

k 1.1.2017  krátkodobé     104 392 915,42 
   dlouhodobé      500 285 011,32 
 k 31.12.2017 krátkodobé     89 999 862,15 
   dlouhodobé     430 104 882,95 

b) případně závazky vůči zdravotním pojišťovnám:   0 
(pozn. nejsou evidovány na účtu 321, ale jako snížení účtu 311) 
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8 | Personalistika 

 
PERSONALISTIKA 

Pracovněprávní vztahy 

Období Nástupy Výstupy Prodloužení PPV Změny 

2017 619 556 892 6569 

2016 605 649 961 4314 

2015 880 1002 921 8010 

 
Změny se týkají změn úvazků, rozvrhů, pracovního zařazení, platové zařazení (převody do jiných tříd, 
nové platové tabulky, změny příplatků), vzdělání, titulů, příjmení, zdravotní pojišťovny. 
 

Příspěvky z FKSP 2017 

Příspěvek Vyplacená skutečnost 2017 

Penzijní připojištění 6 215 170 

Soukromé životní pojištění 675 400 

Závodní stravování 4 334 204 

Rekreace a zájezdy 331 017 

Kultura a tělovýchova 94 184 

Dary 835 000 

Nákup vitamínových prostředků 7 669 564 

Šekové poukázky 114 000 

Celkem 20 268 540 

 

Průměrný plat 

Kategorie 2015 2016 2017 
Poměr v % 
2017/2015 

Lékaři 61 812 65 333 71 135 115,10% 

Farmaceuti 42 782 41 050 43 493 101,70% 

Všeobecné sestry § 5 29 983 31 740 35 477 118,30% 

NLZP s odb.způs. § 7-21 28 981 30 454 32 658 112,70% 

NLZP s odb.a spec.z. § 22-28 27 408 29 508 32 114 117,20% 

NLZP pod odbor.dohl. § 29-42 18 091 19 337 20 627 114,00% 

NLZP - jiní s odb.způs. § 43 26 637 27 720 30 038 112,80% 

THP – ostatní 26 790 27 982 30 258 112,90% 

THP – ÚICRC 46 643 48 167 48 564 104,10% 

Provozní zaměstnanci 18 310 19 269 20 807 113,60% 

Celkem 33 856 35 231 38 175 112,80% 

 
Dle údajů získaných za asociaci nemocnic ČR se průměrné platy ve FNUSA v jednotlivých kategoriích 
dlouhodobě pohybují na nejnižším nebo druhém nejnižším místě. 
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Platy celkem (bez odvodů) 

Kategorie 2015 2016 2017 

Lékaři 304 107 616 316 817 712 347 986 021 

Farmaceuti 13 692 664 12 993 083 13 691 437 

Všeobecné sestry § 5 343 262 514 362 458 245 400 051 562 

NLZP s odb.způs. § 7-21 79 582 942 85 303 968 102 089 351 

NLZP s odb.a spec.z. § 22-28 26 656 436 29 560 803 32 107 748 

NLZP pod odbor.dohl. § 29-42 75 225 405 80 377 760 84 484 637 

NLZP - jiní s odb.způs. § 43 3 994 156 3 025 038 3 865 550 

THP – ostatní 89 607 421 92 808 798 100 299 844 

THP – ÚICRC 165 145 814 124 156 100 118 528 011 

Provozní zaměstnanci 36 980 168 37 748 279 42 392 154 

Celkem 1 138 255 136 1 145 249 786 1 245 496 315 

 

 

Struktura zaměstnanců dle kategorií (přepočtený evidenční počet) 

Kategorie 2015 2016 2017 

Lékaři 409,99 404,11 407,66 

Farmaceuti 26,67 26,38 26,23 

Všeobecné sestry § 5 954,06 951,63 939,7 

NLZP s odb.způs. § 7-21 228,83 233,42 260,5 

NLZP s odb.a spec.z. § 22-28 81,05 83,48 83,32 

NLZP pod odbor.dohl. § 29-42 346,51 346,38 341,32 

NLZP - jiní s odb.způs. § 43 12,5 9,09 10,72 

THP - ostatní 278,74 276,4 276,23 

THP - ÚICRC 295,05 214,8 203,39 

Provozní zaměstnanci 168,3 163,25 169,79 

Celkem 2 801,70 2 708,94 2 718,86 

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

1 400 000 000

2015 2016 2017

Srovnání vyplacených platů (bez odvodů) 

Lékaři Farmaceuti Všeobecné sestry NLZP THP a výzkumníci Provozní zaměstnanci



 

                                                                    20 
 

 

K 31.12.2017 FNUSA zaměstnávala celkem 200 cizinců, z toho 152 občanů Slovenské republiky, 34 
zaměstnanců z EU a Švýcarska (mimo občanů Slovenské republiky) a 14 zaměstnanců z ostatních 
zemí. Z toho v lékařských oborech 76 zaměstnanců cizinců a nelékařských oborech 47 zaměstnanců 
cizinců.  
 

Struktura zaměstnanců dle vzdělání k 31.12.2017 (fyzické osoby) 

Vzdělání Muži Ženy Celkem 

ZŠ 13 43 56 

Vyučen 90 127 217 

SŠ s maturitou 141 1106 1247 

VOŠ 23 258 281 

VŠ 497 748 1245 

celkem 764 2282 3046 
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Struktura zaměstnanců dle věku k 31.12.2017  

Do 19 let 0,20% 

20-29 14,80% 

30-39 22,60% 

40-49 29,60% 

50-59 24,20% 

60 a více 8,60% 
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                                                                    22 
 

VZDĚLÁVÁNÍ 

FN u sv. Anny v Brně má akreditováno celkem 81 vzdělávacích programů.  

V roce 2017 získala FN u sv. Anny v Brně 20 akreditací MZ ČR (z toho 4 nové a 16 prodloužení 
platnosti): 

1) pro realizaci 12 programů specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů: 
- Angiologie, Intervenční radiologie, Gastroenterologie, Lékařská mikrobiologie, 

Neurochirurgie, Plastická chirurgie, Praktické lékařství, Vaskulární intervenční radiologie, 
Veřejné lékárenství, Ortodoncie, Farmaceutická technologie, Nemocniční lékárenství,  

2) pro realizaci praktické části 8 programů specializačního vzdělávání pro zdravotnické 
pracovníky nelékařských oborů:  

- Alergologie a klinická imunologie (Odborný pracovník v laboratorních metodách), Aplikovaná 
fyzioterapie, Klinická hematologie a transfúzní služba, Histologie, Mikrobiologie, 
Ošetřovatelská péče v chirurgii, Perioperační péče, Certifikovaný kurz Diagnostika 
manipulačních funkcí 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců v roce 2017 (počet účastníků) 

Akce pořádané jinými subjekty (semináře, školení, konference, apod. ) 

2017 1809 

2016 1594 

2015 1722 

Odborné kurzy pro nelékařské zdrav. pracovníky (kurzy pořádané FNUSA) 

2017 1267 

2016 1466 

2015 1626 

Povinné vzdělávání (stanovené právními předpisy) 

2017 491 

2016 420 

2015 1692 

Jazykové kurzy 

2017 53 

2016 55 

2015 67 

 

Vzdělávací akce pořádané Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně v roce 2017 pro 
zájemce z řad veřejnosti (počet účastníků) 

Odborné stáže  

2017 440 

2016 390 

2015 586 

Odborné kurzy pro nelékařské zdrav. pracovníky 

2017 47 

2016 78 

2015 25 

Kvalifikační kurz Všeobecný sanitář 

2017 41 

2016 68 

2015 70 
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Rezidenční místa 

Od roku 2009 spolupracuje Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně s Ministerstvem zdravotnictví ČR na 
dotačním projektu rezidenčních míst (zajištění specializační přípravy zdravotnických pracovníků, jejíž 
část nákladů kryje dotace přiznaná MZ ČR). Celkem získala FNUSA od roku 2009 210 rezidenčních 
míst.  

V roce 2017 získala FN u sv. Anny v Brně 33 nových rezidenčních míst pro specializační vzdělávání 
lékařů a 1 místo pro vzdělávání v oboru Klinická psychologie.  

 

Celková výše dotace čerpaná za všechna rezidenční místa v roce 2017:  8 287 771 Kč 

Získaná rezidenční místa 

2017 34 

2016 23 

2015 8 
 

Obor specializačního vzdělávání lékařů  Počet RM celkem RM získané 2017 

Alergologie a imunologie  1 0 

Anesteziologie a intenzivní medicína 12 6 

Cévní chirurgie  6 2 

Dermatovenerologie 1 2 

Endokrinologie a diabetologie  2 1 

Chirurgie  6 1 

Kardiologie  10 6 

Neurologie 5 0 

Neurochirurgie  3 1 

Oftalmologie   12 3 

Ortopedie  7 1 

Otorinolaryngologie 2 2 

Patologie 5 3 

Radiologie a zobrazovací metody  10 0 

Rehabilitační a fyzikální medicína  1 0 

Soudní lékařství 1 0 

Urologie 3 1 

Vnitřní lékařství  6 4 

Všeobecné praktické lékařství 1 0 

Celkem  94 33 
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Obor specializačního vzdělávání nelékařských zdrav. 
pracovníků  

Počet RM RM získané 2017 

Alergologie a klinická imunologie 1 0 

Aplikovaná fyzioterapie   9 0 

Histologie  4 0 

Intenzivní péče (Oš. péče v ARIP)  66 0 

Klinická biochemie 1 0 

Klinická hematologie a transfúzní služba 1 0 

Klinická genetika  1 0 

Klinická psychologie  4 1 

Lékařská mikrobiologie  2 0 

Ošetřovatelská péče v chirurgii  5 0 

Ošetřovatelská péče v interně  6 0 

Perioperační péče  13 0 

Zobrazovací technologie v radiodiagnostice 3 0 

Celkem 116 1 
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9 | Vědecko - výzkumná činnost 

 
V roce 2017 bylo v rámci Centra FNUSA-ICRC implementováno průběžně celkem 42 grantových 
projektů, 27 z nich bylo podpořeno z různých národních a 15 z mezinárodních grantových schémat.  
Klíčovým projektem Centra je konkrétně projekt Translační medicína podpořený z Národního 
programu udržitelnosti II, který úspěšně dokončil druhý rok své realizační fáze, dále se jednalo o 3 
projekty z OP VVV, 11 projektů H2020, ale i 4 AZV granty (a dalších 18 AZV projektů FNUSA). Dva 
projekty podpořila Grantová agentura ČR a tři projekty Technologická agentura ČR. Závazky byly 
v loňském roce sledovány a monitorovány v rámci udržitelnosti 13 projektů, z nichž nejvýznamnější je 
start-up projekt celého Centra podpořený v roce 2011 z OP VaVpI.  
 

Meziroční srovnání a budoucí výhled finančního objemů realizovaných grantů FNUSA - ICRC 

 
 

Časová osa realizovaných grantů FNUSA - ICRC 
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Přehled grantů FNUSA - ICRC realizovaných v roce 2017 

Zdroj Název projektu 
Datum 

zahájení 
projektu 

Datum 
ukončení 
projektu 

Objem 
přidělených 
prostředků 

Status 
příjemce 

Národní/ 
mezinárodní 

projekt 

NPU II 
TRANS - MED - Translační 
medicína 

1.1.2016 31.12.2020 1 mld. Kč Příjemce Národní 

AZV 
Nanoliposomální systémy pro 
rychlou diagnostiku trombu 
pomocí MRI 

1.4.2016 31.12.2019 2 292 000 Kč Příjemce Národní 

KONTAKT II 
Analýza mozkových interakcí a 
lokalizace epileptických 
ložisek 

1.10.2015 31.12.2017 1 343 000 Kč Příjemce Národní 

GAČR 
(standardní 
projekty 2016) 

Mikroprostředí v maligním 
melanomu jako faktor 
nádorové agresivity 

1.1.2016 30.6.2017 1 995 000 Kč Partner Národní 

TAČR - GAMA, 
2. veřejná 
soutěž 

Podpora ověřování a 
komercializace výsledků 
výzkumu a vývoje ve Fakultní 
nemocnici u Sv. Anny v Brně 

1.1.2016 31.12.2019 19 016 400 Kč Příjemce Národní 

H2020 
REgenerative Stem cell 
therapy for STroke in Europe - 
RESSTORE 

1.9.2015 31.8.2020 540 600 Kč Partner Mezinárodní 

7RP 

Human Bridge for 
Strengthening Integration of 
ICRC into European Research 
Area 

1.9.2013 
31.8.2016 

(28.2.2017) 
4 497 000 EUR Příjemce Mezinárodní 

H2020 

NANO - SUPREMI - Tracking 
nano - bioprocesses using 
Super - Resolution Microscopy 
Techniques 

1.3.2016 29.2.2020 135 000 EUR Partner Mezinárodní 

Účelová 
podpora ze 
státního 
rozpočtu  

Český národní uzel Evropské 
sítě infrastruktur klinického 
výzkumu (CZECRIN) 

1.1.2016 31.12.2019 11 898 000 Kč Partner Národní 

Velké 
infrastruktury 
pro výzkum, 
vývoj a 
inovace, 
MŠMT 

Česká národní infrastruktura 
pro biologická data (ELIXIR - 
CZ) 

1.1.2016 31.12.2019 10 940 000 Kč Partner Národní 

INTERREG V-A 
Rakousko - 
Česká 
republika 

Stimulace inovací v česko - 
rakouském přeshraničním 
regionu prostřednictvím 
využití dostupných synergií ve 
výzkumných infrastrukturách 

1.9.2016 31.8.2019 1 974 949 Kč Partner Mezinárodní 

H2020 
Synthetic bacterial lipid rafts 
to optimize industrial 
bioprocesses (Rafts4Biotech) 

1.1.2017 31.12.2020 600 007 EUR Partner Mezinárodní 

OP VVV  

Mapování molekulární 
podstaty procesů stárnutí pro 
vývoj nových léčebných 
metod (MAGNET) 

1.1.2017 31.10.2022 177 535 247 Kč Příjemce Národní 

Bader 
Philanthropies, 
Inc. 

Laboratory of Organic 
Synthesis and Medicinal 
Chemistry at Masaryk 
University 

1.1.2017 31.12.2019 $300 000 Příjemce Mezinárodní 

GAČR 
(standardní 
projekty 2017) 

Analytické metody pro 
pokročilou identifikaci 
komorové dyssynchronie 

1.1.2017 31.12.2019 2 360 000 Kč Partner Národní 

OP VVV 
Rozvoj služeb transferu 
technologií ve FNUSA - ICRC 

1.3.2017 28.2.2021 19 522 704 Kč Příjemce Národní 

Alzheimer 
Nadační fond 

Efekt 8 - týdenního  
mindfulness programu na 
paměťové schopnosti, 
imunologický profil redukci 
stresu u lidí s mírnou 
kognitivní poruchou a 
subjektivními poruchami 
paměti 

22.12.2016 30.11.2017 170 000 Kč Příjemce Národní 

H2020 Penumbral Rescue by 1.1.2017 31.12.2021 1 921 050 Kč Partner Mezinárodní 
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Normobaric O=O 
Administration in Patients 
With Ischaemic Stroke and 
Target Mismatch ProFile: A 
Phase II Proof – of - Concept 
Trial (PROOF) 

AZV 

Toll - like receptory v 
kacinogenezi a rezistenci vůči 
terapii u nádorového 
onemocnění 

1.4.2017 31.12.2020 6 602 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 

Korelace modelace 
hemodynamických parametrů 
s histologickými změnami 
stěny 

1.4.2017 31.12.2020 3 162 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 

Imunosennescence 
myeloidních buněk indikovaná 
u pacientů po léčbě 
neuroblastomu 

1.4.2017 31.12.2020 6 464 000 Kč Partner Národní 

TAČR Delta 4. 
veřejná soutěž 

Výroba regenerativních a 
léčivých přípravků moderní 
terapie na bázi kultivovaných 
mesenchymálních kmenových 
buněk z tkáně pupečníku 

1.11.2016 30.10.2019 6 571 978 Kč Partner Národní 

H2020 
Adaptive Bio - electronics for 
Chronic Cardiorespiratory 
Disease (CResPace) 

1.1.2017 31.12.2021 2 760 760 Kč Partner Mezinárodní 

H2020 
Directed Protein Evolution 
Synthetic Biology and 
Biocatalasis (Es - Cat) 

1.3.2017 28.2.2021 232 422 EUR Partner Mezinárodní 

H2020 

Models to engage Migrants, 
Refugees and Ethnic 
Minorities in their health, 
through Community 
Empowerment and Learning 
Alliance  (MyHealth) 

1.4.2017 31.3.2020 71 476 EUR Partner Mezinárodní 

H2020 
European Human 
Biomonitoring Initiative 
(HBM4EU) 

1.1.2017 31.12.2021 80 500 EUR Partner Mezinárodní 

Inter-
excellence 
(inter-vector) 

Podpora činnosti v řídících 
orgánech European Stroke 
Organisation (s pozitivním 
dopadem na zdravotní péči a 
výzkum v ČR) 

1.3.2017 31.12.2019 400 353 Kč Příjemce Národní 

INTERREG V-A 
Rakousko - 
Česká 
republika 

Kompetenční centrum 
regenerativní medicíny 

1.3.2017 29.2.2020 235 516 EUR Partner Mezinárodní 

TAČR Epsilon 
2. veřejná 
soutěž 

Výroba stabilních 
fibroblatsových růstových 
faktorů pro výzkumné, 
terapeutické a kosmetické 
aplikace 

1.1.2017 31.12.2020 9 510 000 Kč Příjemce Národní 

SoMoPro 

Inhibice DNA opravné 
nukleázy MUS81: od 
biologické sondy k nádorové 
terapii 

1.5.2017 30.4.2020 207 000 EUR Příjemce Národní 

OP VVV 

CZECRIN_PRO PACIENTY - 
zavádění inovativních 
moderních terapií (CZECRIN_4 
PACIENTY) 

1.7.2017 30.6.2021 19 996 786 Kč Příjemce Národní 

Účelová 
dotace -  JMK 

FAST běh - zážitkový závod 1.1.2017 31.12.2017 14 000 Kč Příjemce Národní 

Účelová 
dotace - JMK 

Happy aging: zatočíme s 
mrtvicí 

1.1.2017 31.12.2017 50 000 Kč Příjemce Národní 

Smart 
akcelerátor v 
JMK 4. 
AKTIVITA - 
ASISTENCE 

Budování expertizy pro 
testování biomakerů 
umožňujících časnou detekci 
cevních mozkových příhod 
(BioStroke) 

1.9.2017 31.12.2018 494 160 Kč Příjemce Národní 

Smart 
akcelerátor v 
JMK 4. 

Příprava preklinické studie: 
testování účinků kyseliny 
hyaluronové na regeneraci 

1.7.2017 31.12.2018 477 400 Kč Příjemce Národní 
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AKTIVITA - 
ASISTENCE 

mozku po cévní mozkové 
příhodě 

H2020 CETOCOEN Excellence 1.9.2017 31.8.2018 34 200 EUR Partner Mezinárodní 

H2020 EuroHyp-1 
FNUSA od 

1.2.2017 
31.7.2018 79 172 EUR Partner Mezinárodní 

Účelová 
dotace - JMK 

Happy aging: zatočíme s 
mrtvicí II 

1.7.2017 31.12.2017 50 000 Kč Příjemce Národní 

Smart 
akcelerátor v 
JMK 4. 
AKTIVITA - 
ASISTENCE 

PRECHEMOSEN - Nové 
strategie pro překonání 
chemorezistence u 
nádorového onemocnění 
prostaty 

1.9.2017 31.1.2018 480 000 Kč Příjemce Národní 

GAČR 
miRNA a biochemické dráhy v 
epilepsii 

1.1.2016 31.12.2018 198 000 Kč Partner Národní 

GAČR 

Charakterizace a modifikace 
komplexní odpovědi buněk 
nádorů hlavy a krku na různá 
záření - krok kupředu ke 
kombinované personalizované 
(radio) terapii 

1.1.2016 31.12.2018 393 000 Kč Partner Národní 

H2020 MICROBRADAM 
FNUSA od 

5.9.2017 
31.10.2019 56 700 EUR Partner Mezinárodní 

 

Přehled dalších grantů FNUSA  

Zdroj Název projektu 
Datum 

zahájení 
projektu 

Datum 
ukončení 
projektu 

Objem 
přidělených 
prostředků 

Status 
příjemce 

Národní/ 
mezinárodní 

projekt 

AZV 

Dysregulace imunitního 
systému: vlastnosti lymfocytů 
u pacientů s 
immunodeficiencí a 
autoimunitními projevy 

1.4.2015 31.12.2018 17 588 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Vliv granulocytů a monocytů 
na vznik a rozvoj 
imunodeficitních chorob a 
dalších imunopatologických 
dějů 

1.4.2015 31.12.2018 11 903 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Možnosti molekulárně řízené 
radikální radioterapie nebo 
radiochemoterapie dle profilu 
mikroRNA u pacientů se 
spinocelulárními karcinomy 
hlavy a krku 

1.4.2015 31.12.2018 11 522 000 Kč Partner Národní 

AZV 
Fenotypy impulzivity u 
neuropsychiatrických poruch 
a jejich klinický význam 

1.4.2015 31.12.2018 1 520 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Prevalence spasticity v 
populaci pacientů postižených 
ischemickým iktem v 
karotickém povodí 

1.4.2015 31.12.2018 1 280 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Vliv edukace na vybrané 
psychosomatické faktory u 
pacientů indikovaných k 
implantaci cévní protézy 

1.4.2015 31.12.2018 2 271 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Cirkulující mikroRNA jako 
neinvazivní markery rejekce 
štěpu u pacientů po srdeční 
transplantaci 

1.4.2016 31.12.2019 7 453 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 

Molekulárně - genetické 
markery predikce účinnosti 
radioterapie u nádorů hlavy a 
krku  

1.4.2016 31.12.2019 2 331 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 
Terapie chronické 
parodontitidy pomocí 
resolvinů a lipoxinů 

1.4.2016 31.12.2019 5 455 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 

Využití bakteriofágů v léčbě 
nozokomiálních infekcí 
spojených s multirezistencí či 
tvorbou biofilmu 

1.4.2016 31.12.2019 3 799 000 Kč Příjemce Národní 
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AZV 

Ovlivnění kognitivních funkcí a 
konektivity mozku pomocí 
neinvazivní mozkové 
stimulace u pacientů s mírnou 
kognitivní poruchou u 
Alzheimerovy choroby 

1.4.2016 31.12.2019 1 267 000 Kč Partner Národní 

AZV 
Polymikrobiální biofilm jako 
komplexní mikrobiom v rámci 
léčby nozokomiálních infekcí 

1.4.2016 31.12.2019 2 557 000 Kč Partner Národní 

AZV 
Neurobiologické mechanismy 
funkčních neurologických 
poruch 

1.4.2016 31.12.2019 1 936 000 Kč Partner Národní 

AZV 
Detekce léze u nelezionální 
epilepsie s využitím 
multimodálního zobrazování 

1.4.2017 31.12.2020 2 822 000 Kč Partner Národní 

AZV 

Ischémií modifikovaný 
albumin a cirkulující 
mikroRNA jako nové 
technologie k monitorování 
tkáňové ischémie po cévních 
rekonstrukcích na břišní aortě 

1.4.2017 31.12.2020 8 554 000 Kč Příjemce Národní 

AZV 

Moderní biotechnologické a 
behaviorální přístupy ve 
výzkumu zubního kazu a 
strategie jeho prevence 

1.4.2017 31.12.2020 4 984 000 Kč Příjemce Národní 

GAČR 
 miRNA a biochemické dráhy v 
epilepsii 

1.1.2016 31.12.2018 198 000 Kč Partner Národní 

GAČR 

Charakterizace a modifikace 
komplexní odpovědi buněk 
nádorů hlavy a krku na různá 
záření - krok kupředu ke 
kombinované personalizované 
(radio) terapii 

1.1.2016 31.12.2018 393 000 Kč Partner Národní 

 

Přehled grantů FNUSA - ICRC v udržitelnosti 

Zdroj Název projektu 
Datum zahájení 

projektu 
Datum ukončení 

projektu 
Konec 

udržitelnosti 

OP VK Vzdělávací síť iktových center (IKTA) 1.1.2010 31.12.2012 31.12.2017 

VaVpI 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Mezinárodní 
centrum klinického výzkumu (FNUSA - ICRC) 

1.5.2010 31.12.2015 31.12.2020 

OP VK 
Nový systém dalšího vzdělávání pedagogů SZŠ a VOŠ v 
kraji Vysočina (Vysočina) 

4.10.2010 30.6.2012 30.6.2017 

OP VK 
Nadregionální síť středních zdravotnických škol pro 
vyšší kvalitu vzdělávání a praxe (Sestřičky) 

1.6.2011 31.5.2014 31.5.2019 

OP VK 
ICRC Human Bridge - Podpora studijních pobytů 
českých vědců v zahraničí: Inkubátor mladých talentů 
(HB Cardio) 

1.7.2011 30.6.2014 30.6.2019 

OP VK 
ICRC Human Bridge - Podpora studijních pobytů 
českých vědců v zahraničí II: Inkubátor mladých 
talentů (HB Neuro) 

10.10.2011 9.10.2014 9.10.2019 

OP VK 
ICRC Human Bridge - Podpora studijních pobytů 
českých vědců v zahraničí III: Inkubátor mladých 
talentů (HB Platformy) 

1.6.2012 31.5.2015 31.5.2020 

OP VK 
FNUSA - ICRC Management: zajištění špičkových 
lidských zdrojů do vedení Mezinárodního centra 
klinického výzkumu 

1.9.2012 31.8.2015 31.8.2017 

OP VK 
Histopark - Centrum analýz a modelování tkání a 
orgánů 

1.10.2012 30.6.2015 30.6.2020 

OP VaVpI PRECEDENCE 1.10.2012 30.6.2015 30.6.2020 

OP VaVpI 
Informační zdroje pro medicínu a příbuzné obory 
(MEDINFO) 

1.11.2012 31.12.2014 31.12.2019 

OP VaVpI Natura: Vědecké informační zdroje přírodních věd 1.1.2013 31.12.2014 31.12.2019 

TAČR Alfa 4. 
veřejná soutěž 

Vysokofrekvenční EKG pro včasnou diagnostiku 
srdečních onemocnění 

1.7.2014 31.12.2017 31.12.2020 
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10 | Stavební investice 

 

Název investice                 Náklady v tis. 
Struktura nákladů 

Poznámka 
    VZ       Dotace 

Úprava dispozice pro pracoviště 
RTG, SONO a vedení ORTK v 1.NP 
objektu A1-A5 

8 865 214 8 865 214 0 stavba 

Úprava dispozice pro Personální 
oddělení ve 4.NP objektu C 

4 565 567 4 565 567 0 stavba 

Stavební úpravy v 1.NP objektu 
ÚSL pitevny 

1 670 943 1 670 943 0  stavba 

Stavební úpravy v objektu H 2.NP 
laboratoře vakcín MIÚ 

3 351 210 3 351 210 0 stavba 

Celkem  18 452 934 18 452 934 0   
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11 | Informace dle zákona 106/1999 

 

Činnost Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:  

 

 Počet podaných žádostí o informace: 5  

 Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0  

 Počet odvolání proti rozhodnutí: 0  

 Počet odložených žádostí: 1  

 Počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace: 0  

 Rozsudky ve věci žádosti o informace: 0  

 Poskytnuté výhradní licence: 0  

 

 

Další informace vztahující se k poskytování informací dle z.č. 106/1999 Sb. jsou dostupné  

na internetových stránkách Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (www.fnusa.cz) pod 

odkazem:  https://iweb3.fnusa.cz/o-nemocnici/informace-dle-zakona/ 

 

 

 

http://www.fnusa.cz/
https://iweb3.fnusa.cz/o-nemocnici/informace-dle-zakona/
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12 | Úspěchy 2017 

 Cena TAČR pro I. ortopedickou kliniku za „Rostoucí tumorózní endoprotézu stehenní kosti“ 

 Ocenění Kvalitní a bezpečná nemocnice 2017 – absolutní vítěz projektu 

 Lékařka I. neurologické kliniky uspěla v soutěži „Brno Ph.D. Talent“ 

 Prestižní cena Danubius Young Scientist Award  pro mladého neurologa Ondřeje Volného 
 Cena Česká hlava Kapsch Invence pro profesora Damborského 
 Ocenění pro mladé začínající vědce Alzheimerovské asociace V. Lacovich; 
 Cena Evropské iktové organizace Spirit of Excellence pro doc. Mikulíka 
 Koperníkova cena za nejlepší Ph.D. dizertaci pro X. Muresam  
 Cena za nejlepší kardiologickou publikaci v roce 2017 pro MUDr. Hlinomaze. 
 150 vědeckých publikací v renomovaných mezinárodních vědeckých časopisech (např. 

Angewandte Chemie, Cell, Circulation, Nature Communications) 
 4 nové dohody a spolupráce s mezinárodními vědeckými institucemi (Univerzita v Katánii, 

Mayo Clinic (prodloužení spolupráce), Tokijská ženská lékařská univerzita, Americká 
univerzita v Arménii) 

 Získaných 6 grantů v soutěži Agentury pro zdravotnický výzkum 
 Celkem uděleno 32 grantů FNUSA-ICRC (86 milionů korun plynoucích z těchto grantů) 
 10 Horizon 2020 grantových projektů pro FNUSA-ICRC (př. CETOCOEN, MyHealth, 

Rafts4Biotech, RESSTORE)  
 I. dermatovenerologická klinika se stala součástí ERN 
 I. neurologická kliníka se stala členem ERN – EpiCare 
 7 členství v evropských výzkumných sítích: FNUSA-ICRC se stalo členem EATRIS, ECRIN, 

ELIXIR, ESADA, ESO - EAST, RES - Q, HBM4EU 
 Třetím rokem používáme k léčbě bolesti medicínské konopí 
 16 realizovaných projektů smluvního výzkumu pro FNUSA - ICRC  
 5 společných průmyslových grantů s průmyslovými podniky 
 1 registrovaný užitný vzor (na přístroj pro měření, záznam a analýzu elektrického potenciálu 

způsobeného srdeční aktivitou) - Centrum biomedicínského inženýrství (BME) FNUSA–ICRC 
  
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